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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Nr//j Q/Z prot. Elbasan, mé_V}_’..\_/Z_ 2025
/

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u

verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.92 Daté 28.10.2025, “Shtesé fondi pér Klubin Sportiv
Sopoti”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFE KTI

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIK

BASHKI

Né mbéshtetje
68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t& Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢ « , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025 ,Udhezimi plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin
e buxhetit te vitit 20257, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté 28.10.2025 dhe me propozim
té Kryetarit t€ Bashkis¢ Librazhd.
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KESHILL
VENDIM

Nt} 131 2prot

Nr.92

A E SHQIPERISE

A LIBRAZHD

I BASHKIAK
Daté.30.10.2025

dt.28.10.2025

“SHTESE FONDI PER KILLUBIN E FUTBOLLIT SOPOTI ”

t& Ligjit 139/2015 Daté

Té miratojé shtesé fondi pér klubin e
leké sipas kérkesés nr.5643 daté 22.0

Pér sigurimin e kétyre fondeve do t€
kontratés nr.7180 Daté 22.10.2025

e Librazhdit" né strukturén buxhetore

Pakésim
Grupi titulli kapitulli
00 1110 01
Shtesé
Grupi titulli kapitulli
00 8130 01

Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejt

Shérbimit Social , Sektori Financés .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas sl

SEKRETARI I KESHILLIT

17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit

VENDOSI :

futbollit Sopoti pér vitin 2025 né vlerén 2,000,000
8.2025.

pérdoret kursimi nga fondi limit i lidhjes s&
Bashkéfinancim Ndértim infrastrukturé pér té rinjt
si mé& poshté:

artikulli vlera
231 2,000,000 leké “Bashkéfinancim Ndértim
infrastructure pér té rinjt e Librazhdit" me kod 1280577

vlera
2,000,000 leké Financim ShA Sopoti

artikulli
604

oria e Buxhetit , Menaxhimit Financiar dhe

wpalljes .

KRYETARI I KESHILLIT




REPUBLIKA
BASHKIA
KLUBI I SPOK

Nr. 22 Prot

Lenda: Kérkesé pér Shtesé Fondi pér
Klubin Sportiv Sopoti SH.A

Drejtuar: Drejtorisé sé Financés

ER

1. N& mbéshtetje té nevojave né rritje t& Klubit
fondi. Duke géné se ekipi i sopotit éshté pre
zevendes trajner pér t& drejtuar ekipin sporti
kushteve t& stervitjes. N& kt& fazg klubi ka b
Népérmjet késaj kerkese, ju paragesim nevc
shtesé e kérkuar éshté 2.000.000 lek ku do
detyrimi ge kemi me Federaten Shqiptare te
shpenzime té paparashikuara.
3. Kjo mbéshtetje do té ndikojé drejtpérdrejt né
sport. ‘

Duke shpresuar qé kerkesa joné t€ meret para

Ju faleminderit!

ADMINIS

Agron-
,/

E SHQIPERISE
. LIBRAZHD
 TIT “SOPOTI” Sh.a.

Librazhd mé 22/©& /2025

KESE

Sportiv Sopoti ju paragesim kété kérkesé pér shtesé
tendent pér né kategorine e paré, ka punesuar trajner dhe
ve ne sezonin 2025-2026, me qellim pérmirsimin e

¢éré prurje té reja lojtaresh.

jén pér shtim fondi né programin e buxhetit. Vlera

té béhet pagesa e trajnerve dhe lojtarve t€ rinj dhe
Futbollit sipas marveshjes qe disponojm, kto jané

: performancé dhe zhvillimin e té rinjve t€ perfshiré né

sysh dhe t& pranohet.

STRATORI




REPUBLIKA
KLUBII SPOR
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REL

E SHQIPERISE

Y TIT “SOPOTI: sha

Librazhd meZ/ / 727 /2025

ACION

SHPED

NZIMESH

Per vitin buxhetor 2025, eshte bere shpernd

kontratave té lidhura me klubin sportivé, pagat

Klubi i Sportit SOPOTI Sh.A per mbarevajtj

1. Shperblim i futbollisteve trajner te ekipit 2,0

arja e fondit per shperblimet e futbollistave sipas

e punétorve, sigurime, shperblime etj.

en e mire te ekipit kerkohen fonde shtese.

00,000 lek

Né kuader te veprimtarive sportive te planifikuara dhe angazhimit te klubit tone ne

aktivitetet zyrtare per sezonin sportive 2025-2026 ju paraqesim kerkesen per shtese fondi

ne buxhetin e klubit.

Kjo shtesé &shté e domosdoshme pér té pérball
Klubi i Sportit Sopoti ShA ka krijuar ekip p
Sopoti me vizionin pér té kaluar ekipin né kate
lojtarve té lidhura me lojtarét dhe trajnerét
financiare t& Klubit.
Ju lutemi t& merrni né& shqyrtim kété kérkesé dt
Duke maré parasysh nevojat e klubit pér t&€ mt

zéra.

Detyrim total 2,000,000 lek

a
L

uar shpenzimet qé lidhen me shperblimet.

retendent me lojtaré té rinj, dhe trajner té ekipit

goriné e paré. Ndodhur né kéto kushte kontratat e

, kérkohet shtesé fondi pér té pérballuar anén

1e té vini né dispozicion fondin e nevojshém.

uluar té gjitha shpenzimeti i gjeni t€ detajuara me
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KLUBI | FUTBOLLIT

SOPOTI sha LIBRAZHD

TE DETAJUARA ME ZERA
Nr Emertimi | shpenzimeve Mujore Muaj Total viti
1|Shperblim I trajnerve te ekipit
2|Shperblim [ futbollisteve sipas kontratave 2,000,000 1 2,000,000
TOTALI 2,000,000 2,000,000

EKONOMISTI
Elton Faqolli

ADMlleS‘TRATORI
Agron Gega |
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RELACION

Lénda: Shtesé¢ fondi né vierén 2,000,000 (dy milion) leké pér Klub Futbollin “Sopoti™.

N& mbéshtetje t& kérkesés nr.5643 daté 22.08.2025 s€ paraqitur nga Klubi i Futbollit “Sopoti”, si
dhe né funksion t& sigurimit t& vijimé&sisé s€ aktivitetit sportiv deri né€ pérfundim t€ vitit financiar,
paragitet nevoja pér akordimin e njé shtese fondi né vlerén 2,000,000 (dy milion) leké.Ky fond
do té pérdoret pér mbulimin e shpenzimeve operative, pérfshiré kostot e pjesémartjes né
kampionat, transportin, mirémbajtjen e inﬁ}strukturés sportive, si dhe detyrimet e tjera té
domosdoshme pér funksionimin e klubit deri né fund té vitit.Shtesa e fondit do té realizohet
népérmjet rialokimit té kursimeve t€ krijuara nga fundi limit i kontratés “Bashkéfinancim
Ndértim infrastrukture pér t€ rinjté e LibrazhdFt”, pa prekur objektivat e projektit né fjalé.

Fondi limit pér objektin “Bashkéfinancim Ndértim infrastrukture pér té€ rinjté e Librazhdit” ka
qéné 31,490,867 leké né bashképunim me AKR (Agjensia Kombétare e Rinis¢) dhe kontrata me
nr. 7180 daté 22.10.2025 éshté lidhur né vlerén 28,034,475 leké me faza financimi.Pér vitin 2025
financimi nga ana e bashkise ka géné€ planifikuar 4,398,173 lek& dhe me finalizimin e kontratés
financimi pér vitin 2025 éshté 2,398,173 leké me njé kursim 2,000,000 leké. Gjithashtu
kursimi i mbetur éshté shpérndaré né vitet né vazhdim.

Duke marré né konsideraté réndésiné e vazhdimésisé sé veprimtarisé sportive té Klubit té
Futbollit “Sopoti” propozohet miratimi i shtesés sé¢ fondit né vlerén 2,000,000 leké , gé do té
mbulohet nga kursimet e fondit t&€ mésipérm.

P/Buxhetit

Emanue)a Cekrezi




